



**Ayuntamiento de Jerez**

Don Santiago Galván Gómez, Tercer Teniente de Alcaldesa, Concejal Secretario de la Junta de Gobierno Local del Excmo. Ayuntamiento de la Muy Noble y Leal Ciudad de Jerez de la Frontera

**CERTIFICA** Que la Junta de Gobierno Local, en sesión celebrada el día 1 de diciembre de 2017, al particular 4 del Orden del Día, adoptó el siguiente acuerdo:

**PROPUESTA DE APROBACIÓN Y REMISIÓN AL MINISTERIO DE HACIENDA Y FUNCIÓN PÚBLICA DEL MARCO PRESUPUESTARIO 2018-2020**

En este particular del Orden del Día, se conoce la siguiente propuesta del Área de Gobierno de Tenencia de Alcaldía de Economía, Hacienda y Planes Especiales:

"El capítulo VI de la Ley Orgánica 2/2012, de 27 de abril, de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera (LOEPSF), relativo a la gestión presupuestaria, refuerza la planificación presupuestaria a través de la definición de un marco presupuestario a medio plazo que se ajusta a los requerimientos de la normativa europea, especialmente a las previsiones contenidas en la Directiva 2011/85/UE del Consejo, de 8 de noviembre de 2011, sobre los requisitos de los marcos aplicables a los Estados Miembros.

El principio de plurianualidad del artículo 5 de la LOEPSF establece que la elaboración de los presupuestos de las Administraciones Públicas y demás sujetos comprendidos en el ámbito de aplicación de dicha Ley se encuadrará en un marco presupuestario a medio plazo, compatible con el principio de anualidad por el que se rige la aprobación y ejecución de los presupuestos, de conformidad con la normativa europea.

La regulación del marco se establece en el artículo 29, disponiéndose en su primer párrafo la obligación de elaborar un marco presupuestario a medio plazo en el que se enmarcará la elaboración de los presupuestos anuales y a través del cual se garantizará una programación presupuestaria coherente con los objetivos de estabilidad presupuestaria y deuda pública.

Por otra parte, el artículo 5 de la Orden HAP/2105/2012, de 1 de octubre, por el que se desarrollan las obligaciones de suministro de información previstas en la LOEPSF establece que antes del 15 de marzo de cada año, de acuerdo con la información sobre el objetivo de estabilidad presupuestaria y de deuda pública que previamente suministre el Estado, se remitirá el marco presupuestario a medio plazo, en los que se enmarcará la elaboración de los presupuestos anuales.

La información correspondiente al marco presupuestario del Excmo. Ayuntamiento de Jerez para el periodo 2018-2020 no fue remitida en plazo. No obstante el Ministerio de Hacienda y Función Pública ha abierto la posibilidad de remitir con posterioridad dicha información, ampliando el plazo de remisión a través de la Oficina Virtual para la Coordinación Financiera con las Entidades Locales hasta las 24 horas del 5 de diciembre de 2017.

En virtud de lo expuesto y vistos los informes técnicos suscritos por la Jefatura de Departamento Económico Financiero y por la Intervención Municipal, se propone a la Junta de Gobierno Local que en el marco de lo dispuesto por las normativas de aplicación acuerde:

Por todo ello SE PROPONE

**PRIMERO.-** Aprobar el marco presupuestario del Excmo. Ayuntamiento de Jerez para el periodo 2018-2020, que se adjunta e incorpora como parte integrante de este expediente.

**SEGUNDO.-** Autorizar a la Intervención Municipal a que remita la información que determina el Ministerio de Hacienda y Función Pública en la Orden HAP/2105/2012, por los medios electrónicos y mediante su firma electrónica, a través del sistema que se habilite

**E.2.1.1 Entidades que integran la Corporación (A.A. PP.). Datos Económicos consolidados. Ingresos**

**INGRESOS.**  
Estimación Derechos reconocidos netos **202-213.956,24**

|  | Año 2017              | tasa<br>variación<br>2018/2017 | Año 2018              | tasa<br>variación<br>2019/2018 | Año 2019              | tasa<br>variación<br>2020/2019 | Año 2020              | Base de proyecciones o<br>medidas |
|--|-----------------------|--------------------------------|-----------------------|--------------------------------|-----------------------|--------------------------------|-----------------------|-----------------------------------|
| <b>Ingresos corrientes</b>   | <b>214.905.180,05</b> | <b>3,60%</b>                   | <b>222.634.024,62</b> | <b>1,03%</b>                   | <b>224.937.590,36</b> | <b>1,03%</b>                   | <b>227.253.458,91</b> |                                   |
| - Derivados de evolución tendencial (no afectados por modificaciones políticas)              | 213.454.071,03        | 0,53%                          | 214.594.147,03        | 1,07%                          | 216.897.707,77        | 1,07%                          | 219.213.576,32        | Proyecto presupuesto 2017         |
| - Derivados de modificaciones de políticas (*)   | 1.451.109,02          | 454,05%                        | 8.039.882,59          | 0,00%                          | 8.039.882,59          | 0,00%                          | 8.039.882,59          | Plan de ajuste vigente            |
| Medida 1: Subidas tributarias, supresión de exenciones y bonificaciones voluntarias,         | 0,00                  | 0,00%                          | 4.588.773,57          | 0,00%                          | 4.588.773,57          | 0,00%                          | 4.588.773,57          | Plan de ajuste vigente            |
| Medida 2: Potenciar la Inspección tributaria para descubrir hechos impositibles no gravados. | 600.000,00            | 0,00%                          | 600.000,00            | 0,00%                          | 600.000,00            | 0,00%                          | 600.000,00            | Plan de ajuste vigente            |
| Medida 3: Correcta financiación de tasas y precios públicos                                  | 551.109,02            | 0,00%                          | 551.109,02            | 0,00%                          | 551.109,02            | 0,00%                          | 551.109,02            | Plan de ajuste vigente            |
| Medida 4: Otras medidas por el lado de los ingresos  | 300.000,00            | 666,57%                        | 2.300.000,00          | 0,00%                          | 2.300.000,00          | 0,00%                          | 2.300.000,00          | Plan de ajuste vigente            |
| <b>Ingresos de capital</b>   | <b>5.980.082,00</b>   | <b>-89,25%</b>                 | <b>642.838,00</b>     | <b>2,20%</b>                   | <b>656.980,44</b>     | <b>2,20%</b>                   | <b>671.434,01</b>     |                                   |
| - Derivados de evolución tendencial (no afectados por modificaciones políticas)              | 5.980.082,00          | -89,25%                        | 642.838,00            | 2,20%                          | 656.980,44            | 2,20%                          | 671.434,01            | Proyecto presupuesto 2017         |
| - Derivados de modificaciones de políticas (*)   | 0,00                  | 0,00%                          | 0,00                  | 0,00%                          | 0,00                  | 0,00%                          | 0,00                  | Proyecto presupuesto 2017         |
| <b>Ingresos no financieros</b>   | <b>220.885.262,05</b> | <b>1,08%</b>                   | <b>223.276.867,62</b> | <b>1,04%</b>                   | <b>225.584.570,80</b> | <b>1,03%</b>                   | <b>227.924.892,82</b> |                                   |
| - Derivados de evolución tendencial (no afectados por modificaciones políticas)              | 219.434.153,03        | -1,91%                         | 215.236.980,03        | 1,08%                          | 217.554.688,21        | 1,07%                          | 219.865.010,33        | Proyecto presupuesto 2017         |
| - Derivados de modificaciones de políticas (*)   | 1.451.109,02          | 454,05%                        | 8.039.882,59          | 0,00%                          | 8.039.882,59          | 0,00%                          | 8.039.882,59          | Plan de ajuste vigente            |
| <b>Ingresos financieros</b>  | <b>56.049.835,88</b>  | <b>-2,50%</b>                  | <b>54.646.296,40</b>  | <b>-20,07%</b>                 | <b>43.681.088,58</b>  | <b>-0,95%</b>                  | <b>43.268.063,11</b>  |                                   |
| - Derivados de evolución tendencial (no afectados por modificaciones políticas)              | 56.049.835,88         | -2,50%                         | 54.646.296,40         | -20,07%                        | 43.681.088,58         | -0,95%                         | 43.268.063,11         | Proyecto presupuesto 2017         |
| - Derivados de modificaciones de políticas (*)   | 0,00                  | 0,00%                          | 0,00                  | 0,00%                          | 0,00                  | 0,00%                          | 0,00                  | Proyecto presupuesto 2017         |
| <b>Ingresos totales</b>  | <b>276.935.097,63</b> | <b>0,34%</b>                   | <b>277.923.161,02</b> | <b>-3,11%</b>                  | <b>269.276.659,38</b> | <b>0,71%</b>                   | <b>271.192.956,03</b> |                                   |
| - Derivados de evolución tendencial (no afectados por modificaciones políticas)              | 275.483.988,51        | -2,08%                         | 269.881.771,43        | -3,20%                         | 261.235.776,79        | 0,73%                          | 263.153.073,48        |                                   |
| - Derivados de modificaciones de políticas (*)   | 1.451.109,02          | 454,05%                        | 8.039.882,59          | 0,00%                          | 8.039.882,59          | 0,00%                          | 8.039.882,59          |                                   |

**A) DETALLE DE INGRESOS CORRIENTES**  
Estimación Derechos reconocidos netos

| INGRESOS CORRIENTES  | tasa variación 2018/2017 |                       | tasa variación 2019/2018 |                       | tasa variación 2020/2019 |                       | Base de proyecciones o medidas |
|--|--------------------------|-----------------------|--------------------------|-----------------------|--------------------------|-----------------------|--------------------------------|
|  | Año 2017                 | Año 2018              | Año 2018                 | Año 2019              | Año 2019                 | Año 2020              |                                |
| <b>Capítulo 1 y 2: Impuestos directos e indirectos</b>                   | <b>95.621.736,06</b>     | <b>100.721.233,08</b> | <b>0,53%</b>             | <b>101.234.682,31</b> | <b>0,51%</b>             | <b>101.790.873,91</b> |                                |
| Impuesto sobre Bienes Inmuebles  | 52.472.531,10            | 52.813.236,61         | 0,65%                    | 53.094.952,42         | 0,53%                    | 53.378.253,12         |                                |
| Impuesto sobre Actividades Económicas                                    | 1.087.113,16             | 217,74                | -217,74%                 | 3.671.246,50          | 0,16%                    | 3.682.952,37          |                                |
| Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica                            | 11.742.178,96            | 11.804.894,64         | 0,53%                    | 11.867.945,29         | 0,53%                    | 11.931.332,70         |                                |
| Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana | 14.500.000,00            | 13,04%                | 16.477.445,37            | 0,47%                 | 16.555.304,58            | 0,47%                 | 16.633.579,24                  |
| Impuesto sobre Construcciones Instalaciones y Obras                      | 1.615.105,55             | 3,63%                 | 1.673.734,93             | 0,52%                 | 1.682.404,38             | 0,52%                 | 1.691.123,15                   |
| Cesión de impuestos del Estado   | 3.736.681,69             | 0,53%                 | 3.756.639,53             | 0,53%                 | 3.776.703,97             | 0,53%                 | 3.796.876,57                   |
| Ingresos del capítulo 1 y 2 no incluidos                                 | 10.468.127,40            | 0,53%                 | 10.524.038,50            | 0,55%                 | 10.580.248,02            | 0,53%                 | 10.636.757,76                  |
| <b>Capítulo 3: Tasas, Precios públicos y otros ingresos</b>              | <b>53.215.287,24</b>     | <b>53.493.365,14</b>  | <b>0,52%</b>             | <b>54.930.185,43</b>  | <b>2,61%</b>             | <b>56.374.879,87</b>  |                                |
| <b>Capítulo 4: Transferencias corrientes</b>                             | <b>63.366.505,33</b>     | <b>61.794.849,63</b>  | <b>-2,51%</b>            | <b>64.045.349,58</b>  | <b>3,65%</b>             | <b>64.387.567,76</b>  |                                |
| Participación en tributos del Estado                                     | 42.581.005,09            | 42.808.432,79         | 0,53%                    | 43.037.075,20         | 0,53%                    | 43.266.938,60         |                                |
| Resto de transferencias corrientes (resto Cap.4)                         | 20.785.500,24            | 20.896.516,84         | 0,53%                    | 21.008.374,78         | 0,53%                    | 21.130.628,96         |                                |
| <b>Capítulo 5: Ingresos Patrimoniales</b>                                | <b>2.201.649,42</b>      | <b>4.714.476,77</b>   | <b>214,20%</b>           | <b>4.727.372,64</b>   | <b>0,27%</b>             | <b>4.740.337,37</b>   |                                |
| <b>Total de ingresos corrientes</b>                                      | <b>214.905.180,05</b>    | <b>222.634.024,62</b> | <b>3,66%</b>             | <b>224.937.590,36</b> | <b>1,03%</b>             | <b>227.233.458,91</b> |                                |

**B) DETALLE DE INGRESOS DE CAPITAL**  
Estimación Derechos reconocidos netos

| INGRESOS DE CAPITAL                           | tasa variación 2018/2017 |                   | tasa variación 2019/2018 |                   | tasa variación 2020/2019 |                   | Base de proyecciones o medidas |
|---|--------------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|--------------------------------|
|   | Año 2017                 | Año 2018          | Año 2018                 | Año 2019          | Año 2019                 | Año 2020          |                                |
| <b>Capítulo 6: Enajenación de inversiones</b> | <b>639.000,00</b>        | <b>642.838,00</b> | <b>2,20%</b>             | <b>656.980,44</b> | <b>2,20%</b>             | <b>671.434,01</b> |                                |
| <b>Capítulo 7: Transferencias de capital</b>  | <b>5.351.082,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00%</b>             | <b>0,00</b>       | <b>0,00%</b>             | <b>0,00</b>       |                                |
| <b>Total de ingresos de Capital</b>           | <b>5.990.082,00</b>      | <b>642.838,00</b> | <b>-89,35%</b>           | <b>656.980,44</b> | <b>2,20%</b>             | <b>671.434,01</b> |                                |

**C) DETALLE DE INGRESOS FINANCIEROS**  
Estimación Derechos reconocidos netos

| INGRESOS FINANCIEROS                                | tasa variación 2018/2017 |                      | tasa variación 2019/2018 |                      | tasa variación 2020/2019 |                      | Base de proyecciones o medidas |
|---|--------------------------|----------------------|--------------------------|----------------------|--------------------------|----------------------|--------------------------------|
|   | Año 2017                 | Año 2018             | Año 2018                 | Año 2019             | Año 2019                 | Año 2020             |                                |
| <b>Capítulo 8: Ingresos por activos financieros</b> | <b>66.849,82</b>         | <b>0,00</b>          | <b>0,00%</b>             | <b>0,00</b>          | <b>0,00%</b>             | <b>0,00</b>          |                                |
| <b>Capítulo 9: Ingresos por pasivos financieros</b> | <b>55.381.537,76</b>     | <b>54.646.298,40</b> | <b>-1,33%</b>            | <b>43.681.088,58</b> | <b>-20,07%</b>           | <b>43.268.063,11</b> |                                |
| <b>Total de ingresos Financieros</b>                | <b>56.049.387,58</b>     | <b>54.646.298,40</b> | <b>-2,50%</b>            | <b>43.681.088,58</b> | <b>-20,07%</b>           | <b>43.268.063,11</b> |                                |



**A) DETALLE DE GASTOS CORRIENTES**

Estimación Obligaciones reconocidas netas

| GASTOS CORRIENTES                                   | Año 2017              | tasa variación 2018/2017 | Año 2018              | tasa variación 2019/2018 | Año 2019              | tasa variación 2020/2019 | Año 2020              | Base de proyecciones o medidas |
|---|-----------------------|--------------------------|-----------------------|--------------------------|-----------------------|--------------------------|-----------------------|--------------------------------|
| Capítulo 1: Gastos de personal                      | 94.521.059,41         | -4,37%                   | 90.483.739,41         | -0,28%                   | 90.234.109,41         | -0,13%                   | 90.115.279,41         |                                |
| Capítulo 2: Gastos corrientes en bienes y servicios | 62.599.596,70         | -4,04%                   | 60.064.571,50         | 1,70%                    | 61.087.841,44         | -1,89%                   | 59.935.264,96         |                                |
| Capítulo 3: Gastos financieros                      | 33.474.573,41         | 0,16%                    | 33.523.719,48         | 3,11%                    | 33.944.069,35         | 4,48%                    | 34.568.511,45         |                                |
| Capítulo 4: Transferencias corrientes               | 16.134.325,05         | 1,55%                    | 16.384.407,09         | 1,55%                    | 16.638.365,40         | 1,55%                    | 16.896.260,06         |                                |
| Capítulo 5: Fondo de contingencia                   | 1.990.000,00          | 0,50%                    | 2.000.000,00          | 0,00%                    | 2.000.000,00          | 0,00%                    | 2.000.000,00          |                                |
| <b>Total de Gastos Corrientes</b>                   | <b>188.719.554,57</b> | <b>-1,12%</b>            | <b>182.461.437,48</b> | <b>0,79%</b>             | <b>183.904.385,60</b> | <b>-0,23%</b>            | <b>183.515.315,88</b> |                                |

**B) DETALLE DE GASTOS DE CAPITAL**

Estimación Obligaciones reconocidas netas

| GASTOS DE CAPITAL                     | Año 2017             | tasa variación 2018/2017 | Año 2018         | tasa variación 2019/2018 | Año 2019         | tasa variación 2020/2019 | Año 2020         | Base de proyecciones o medidas |
|---------------------------------------|----------------------|--------------------------|------------------|--------------------------|------------------|--------------------------|------------------|--------------------------------|
| Capítulo 6: Inversiones reales        | 12.263.890,97        | -99,59%                  | 50.000,00        | 1,55%                    | 50.775,00        | 1,55%                    | 51.562,01        |                                |
| Capítulo 7: Transferencias de capital | 1.180.000,00         | -102,00%                 | 0,00             | 0,00%                    | 0,00             | 0,00%                    | 0,00             |                                |
| <b>Total de Gastos Capital</b>        | <b>13.443.890,97</b> | <b>-99,63%</b>           | <b>50.000,00</b> | <b>1,55%</b>             | <b>50.775,00</b> | <b>1,55%</b>             | <b>51.562,01</b> |                                |

**C) DETALLE DE GASTOS FINANCIEROS**

Estimación Obligaciones reconocidas netas

| GASTOS FINANCIEROS                  | Año 2017             | tasa variación 2018/2017 | Año 2018             | tasa variación 2019/2018 | Año 2019             | tasa variación 2020/2019 | Año 2020             | Base de proyecciones o medidas |
|-------------------------------------|----------------------|--------------------------|----------------------|--------------------------|----------------------|--------------------------|----------------------|--------------------------------|
| C.8. Activos financieros            | 706.277,24           | >100,00%                 | 0,00                 | 0,00%                    | 0,00                 | 0,00%                    | 0,00                 |                                |
| Aportaciones patrimoniales          |                      | 0,00%                    | 0,00                 | 0,00%                    | 0,00                 | 0,00%                    | 0,00                 |                                |
| Otros gastos en activos financieros |                      | 0,00%                    | 0,00                 | 0,00%                    | 0,00                 | 0,00%                    | 0,00                 |                                |
| C.9. Pasivos financieros            | 38.587.637,82        | 16,42%                   | 44.153.221,49        | 24,41%                   | 54.930.723,33        | 22,63%                   | 61.868.153,91        |                                |
| <b>Total de Gastos Financieros</b>  | <b>39.293.915,06</b> | <b>12,37%</b>            | <b>44.153.221,49</b> | <b>24,41%</b>            | <b>54.930.723,33</b> | <b>22,63%</b>            | <b>61.868.153,91</b> |                                |

F.2.1.3 Consolidado de todas las Entidades que integran la Corporación (AA.PP), Saldo y otras magnitudes

En euros

| SALDOS Y OTRAS MAGNITUDES   | 2018/2017             |                | 2019/2018             |                | 2020/2019             |                | Base de proyecciones o medidas |
|---|-----------------------|----------------|-----------------------|----------------|-----------------------|----------------|--------------------------------|
|   | Año 2017              | tasa variación | Año 2018              | tasa variación | Año 2019              | tasa variación |                                |
| Saldo operaciones corrientes  | 26.185.825,48         | 53,41%         | 40.172.587,14         | 2,14%          | 41.033.204,77         | 6,59%          | 43.736.143,03                  |
| - Derivados de evolución tendencial (no afectados por modificación políticas) | 9.261.766,46          | 38,04%         | 12.784.794,55         | 4,20%          | 13.311.562,18         | 2,43%          | 13.645.670,44                  |
| - Derivados de modificaciones de políticas                                    | 16.923.859,02         | 65,83%         | 27.387.792,59         | 1,16%          | 27.721.642,59         | 8,59%          | 30.092.472,59                  |
| Saldo operaciones de capital  | -7.463.808,97         | -107,94%       | 592.838,00            | 2,25%          | 606.205,44            | 2,25%          | 619.871,99                     |
| - Derivados de evolución tendencial (no afectados por modificación políticas) | -7.463.808,97         | -107,94%       | 592.838,00            | 2,25%          | 606.205,44            | 2,25%          | 619.871,99                     |
| - Derivados de modificaciones de políticas                                    | 0,00                  | 0,00%          | 0,00                  | 0,00%          | 0,00                  | 0,00%          | 0,00                           |
| Saldo operaciones no financieras  | -18.721.816,51        | 117,74%        | 40.765.425,14         | 2,14%          | 41.639.410,20         | 6,59%          | 44.358.015,02                  |
| - Derivados de evolución tendencial (no afectados por modificación políticas) | 1.797.957,49          | 644,05%        | 13.377.632,55         | 4,11%          | 13.927.767,63         | 2,43%          | 14.268.542,43                  |
| - Derivados de modificaciones de políticas                                    | -16.923.859,02        | -61,83%        | 27.387.792,59         | 1,18%          | 27.711.642,59         | 8,59%          | 30.092.472,59                  |
| Saldo operaciones financieras   | 16.255.920,52         | -37,38%        | 10.493.076,91         | -207,21%       | 11.240.634,75         | 65,34%         | -38.609.090,80                 |
| - Derivados de evolución tendencial (no afectados por modificación políticas) | 16.255.920,52         | -37,38%        | 10.493.076,91         | -207,21%       | 11.240.634,75         | 65,34%         | -38.609.090,80                 |
| - Derivados de modificaciones de políticas                                    | 0,00                  | 0,00%          | 0,00                  | 0,00%          | 0,00                  | 0,00%          | 0,00                           |
| Saldo operaciones no financieras  | 18.721.816,51         | 117,74%        | 40.765.425,14         | 2,14%          | 41.639.410,20         | 6,59%          | 44.358.015,02                  |
| (+/-) Ajustes para el cálculo de cap. o neces. Financ. SEC95                  | -10.467.430,00        | -25,70%        | -7.767.430,00         | 0,00%          | -7.767.430,00         | 0,00%          | -7.767.430,00                  |
| <b>Capacidad o necesidad de financiación</b>                                  | <b>8.254.386,51</b>   | <b>299,76%</b> | <b>32.997.995,14</b>  | <b>2,65%</b>   | <b>33.871.980,20</b>  | <b>8,03%</b>   | <b>36.590.585,02</b>           |
| <b>Deuda viva a 31/12</b>   | <b>623.326.003,03</b> | <b>1,06%</b>   | <b>633.819.079,95</b> | <b>-1,77%</b>  | <b>622.569.445,20</b> | <b>-2,99%</b>  | <b>603.969.354,40</b>          |
| A corto plazo   | 0,00                  | 0,00%          | 0,00                  | 0,00%          | 0,00                  | 0,00%          | 0,00                           |
| A largo plazo   | 623.326.003,03        | 1,06%          | 633.819.079,95        | -1,77%         | 622.569.445,20        | -2,99%         | 603.969.354,40                 |
| <b>Ratio Deuda viva/ingresos corrientes</b>                                   | <b>2,90</b>           | <b>-1,85%</b>  | <b>2,85</b>           | <b>-2,78%</b>  | <b>2,77</b>           | <b>-3,98%</b>  | <b>2,68</b>                    |

F.2.1.4 Pasivos contingentes

| PASIVOS CONTINGENTES                  | 2017                      |                      | 2018                      |       | 2019                      |       | 2020                      |       |
|---------------------------------------|---------------------------|----------------------|---------------------------|-------|---------------------------|-------|---------------------------|-------|
|                                       | No incluye modificaciones | Total                | No incluye modificaciones | Total | No incluye modificaciones | Total | No incluye modificaciones | Total |
| Años contención                       |                           |                      |                           |       |                           |       |                           |       |
| Préstamos recibidos                   |                           |                      |                           |       |                           |       |                           |       |
| Garantías                             |                           |                      |                           |       |                           |       |                           |       |
| Por subvenciones e ingresos similares | 14.424.597,87             | 14.424.597,87        |                           |       |                           |       |                           |       |
| Otros                                 | 14.424.597,87             | 14.424.597,87        |                           |       |                           |       |                           |       |
| <b>TOTAL</b>                          | <b>14.424.597,87</b>      | <b>14.424.597,87</b> |                           |       |                           |       |                           |       |

La Junta de Gobierno Local vistos los informes emitidos por el Departamento Económico Financiero y por la Intevención Municipal, por unanimidad acuerda aprobar la transcrita propuesta en todos sus términos.

Y para que así conste y surta efectos, expido el presente, que firmo con la salvedad del art. 206 del R.O.F. en la Ciudad de Jerez de la Frontera.